vacauerint, Sacerdoti, seu illi, qui infra vnus anni spatium in sacerdotem poterit promoueri. Volumus insuper, vt quicumque in prefatis terminis Altare seu Capellam construendam duxerit, & dotandam, quod in recompensam detrimenti, quod parochialis ecclesia ex hoc patitur, comparet primo Rectori, qui pro tempore fuerit vnum maldrum filiginis mensure Grunenbergenensis persoluendo eidem & suis successoribus perpetue annuatim. Diploma EIVSDEM Landg. a. 1328. ap. KVCHENB. Analect. Col. I. p. 81. ibi. Talem ordinationem inter plebanum ecclesiae parochialis ibidem (in Homburg) & sacerdotem dicto altari officiantem pro conseruatione perpetuae pacis ordinauimus -- inprimis, quod supra dicti altaris Rector, qui pro tempore fuerit, tamdiu diuinum officium in castro nostro subiturus, in suspenso haereat, quousque missa plebani in ecclesia sua fuerit plenariter inchoata, item omnia cum suis obuentionibus & supra dicti altaris oblationes vero etiam putentur. Insuper statuimus, volumus & ordinamus, quod omnibus & singulis dominicis diebus, die vespere vigiliae mortuorum & secundis feriis sequentibus missa defunctorum in ipso altari pro animabus omnium progenitorum nostrorum & nostrae, nec non omnium fidelium virorum & mortuorum animarum remedio & salute, qui ad dictum altare suas elemosynas sunt largituri, per ipsum sacerdotem fideliter ac deuote peragantur, nisi Festa aliquorum sanctorum hoc

im-

ster scharff *visitiret*, und nach Befinden *reformiret*; e) selbige einem anderen Orden mit Entsetzung der bisherigen Bewohner, eingeräumt; f) das ungeistliche Leben der Kloster = Personen bestraffet; Praelaten, Aebte, Aebtissinnen und übrige geistliche Vorgesetzte ihrer Würde nach Verdienst auf gewisse Zeit oder auch gänzlich entsetzet; g) Die neu erwählte und bestellte Praelaten, kraft der Lan-

impediant cet. *Dipl. LVDOVICI Landg. a. 1391. ap. Perill. de SENCKENBERG d. T. V. p. 579. ibi.* "Vnd wer des vorgeanten altaris Capelan ist, was dem daruf geoppirt wirdet, vff das egenant Altar, das Oppir fall des Cappellanis syn, vnd fall eyn Cappellan eyme Pernir von Biedenkap Jaris darvon geben off sente Mertinis tag dry tornose geldis, vnd sal der Cappellan des egenanten altaris eyme Perner daselbis gehorsam sin zu Metten, Vesper vnd allen moglichen dingen ane ge- werden." *Ordinatio HENRICI & HERMANNI Landg. a. 1371. ap. Perill. DE GVDENVIS d. T. III. p. 500. ibi.* Volumus insuper, quod beneficiati altaris - - articulos sequentes obseruent diligentiter. Primo missas sequentes singulis annis ordinabunt, scilicet in natiuitate Iesu Christi, de festo pasche cet. *Dipl. HERMANNI a. 1392. ap. KVCHENB. Col. V. p. 215. sq. ibi.* "Nuch sollen die egenanten Altaristen dem auch vorgeanten Comthur oder seinen Nachkommenen gehorsam seyn in ziemlichen und billigen Sachen, und darüber soll er sie nicht zwingen und dringen." cet. *per tot.*